Quarta, 07 de Maio de 2025 | VOL: 6 | Nº 1024 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
RESULTADO ....................................................................................................................................... 2

RESULTADO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 003/2025 - SEMED. .............................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO DA CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 003/2025 - CONTRATO Nº
085/2025 - SEMED. .............................................................................................................................. 2

Página 1/4

Quarta, 07 de Maio de 2025 VOL: 6 | Nº 1024
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

RESULTADO

RESULTADO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 003/2025 - SEMED.

  RESULTADO Adjudicação e HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 003/2025 Processo Adm.: Nº

001.0016/2025 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE CRECHE E

ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA – FNDE – CRECHE TIPO 1 – TERMO DE

COMPROMISSO Nº 958396/2024/FNDE/CAIXA, LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA.

RESULTADO - Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que a Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA,

UASG: 980929 por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO que nos autos do certame em epígrafe fora

declarada vencedora do certame, tendo sido o objeto ADJUDICADO e HOMOLOGADO à: A empresa, I S LIMA

CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº

20.XXX.XXX/0001-38, com sede na RUA DAS LARANJEIRAS N.º 1920, BAIRRO: CENTRO, CIDADE: JOÃO LISBOA –

MA, CEP: 65922-000, os seus melhores preços, ordem e valores que constam no sistema, no valor total de R$ 4.224.182,98

(quatro milhões e duzentos e vinte e quatro mil e cento e oitenta e dois reais e noventa e oito centavos). Publique-se este. Sítio

Novo - MA, aos 30 dias do mês de Abril de 2025. IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $F.b48f.TuHy

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DA CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 003/2025 - CONTRATO Nº 085/2025 -

SEMED.

EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 003/2025 - CONTRATO Nº 085/2025 - PROCESSO

ADMINSTRATIVO Nº 001.0016/2025 – SEMED.     CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por intermédio

da Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ Nº 06.XXX.XXX/0001-61   CONTRATADO: I S LIMA

CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº

20.XXX.XXX/0001-38, com sede Na RUA DAS LARANJEIRAS N.º 1920, BAIRRO: CENTRO, CIDADE: JOÃO LISBOA

– MA, CEP: 65922-000.   OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE

CRECHE E ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA – FNDE – CRECHE TIPO 1 –

TERMO DE COMPROMISSO Nº 958396/2024/FNDE/CAIXA, LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÍTIO

NOVO - MA.   DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade Orçamentária: 10 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Programa de

Trabalho/Projeto/Atividade: 12.365.0404.3135.0000 - CONSTRUÇAO/REFORMA DE CRECHE/ESCOLAS-EDUCAÇÃO

INFANTIL Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras E Instalações Fonte de Recursos: 500 – recursos não vinculados de

impostos 575 – Outras Transferências De Convênios E Instrumentos Congêneres Vinculados A Educação TERMO DE

COMPROMISSO Nº 958396/2024/FNDE/CAIXA   Unidade Orçamentária: 12 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB Programa de Trabalho/Projeto/Atividade: 12.365.0404.3137.0000 -

CONSTRUÇÃO/APLIAÇÃO/REFORMA DE ESCOLAS/CRECHE-INFANTIL Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras

E Instalações Fonte de Recursos: 500 - recursos não vinculados de impostos 542 –Transferências do FUNDEB –

complementação da Uniao – VAAT TERMO DE COMPROMISSO Nº 958396/2024/FNDE/CAIXA   VIGENCIA

CONTRATUAL: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de

assinatura e encerramento em 31/12/2025, prorrogável na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.   VALOR

Página 2/4

Quarta, 07 de Maio de 2025 VOL: 6 | Nº 1024
ISSN 2764-2518

CONTRATUAL:  O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 4.224.182,98 (quatro milhões e duzentos e vinte e quatro

mil e cento e oitenta e dois reais e noventa e oito centavos).   Sítio Novo-Maranhão, 02 de maio de 2025. IRANILDA DE

MORAES BUENO ARRUDA Secretária Municipal de Educação

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: mdmhkjs1sow20250507150503

Página 3/4

Quarta, 07 de Maio de 2025 VOL: 6 | Nº 1024
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	RESULTADO
	RESULTADO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 003/2025 - SEMED.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DA CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 003/2025 - CONTRATO Nº 085/2025 - SEMED.